Câmara Municipal de Ipiranga do Norte
Av. Vitória, nº 972 - Centro – Caixa Postal 04

Ipiranga do Norte/MT – CEP 78.578-000
Fone/Fax: (66) 3588-1623/1893

1

REQUERIMENTO Nº 015/2021

AUTORES: Alexandra Cossul, Celso da Conceição da Silva, Fábio Cezar
Tavares.

Conforme prevê o Regimento Interno e a Lei Orgânica Municipal,

requeiro ao Sr. Presidente desta Casa de Leis que despache o presente
requerimento, submetendo-o ao soberano Plenário, para fins de requerer ao
Poder Executivo informações quanto ao Projeto de construção da Casa
Mortuária deste município.

.

JUSTIFICATIVA

No uso de nossas prerrogativas legais e exercendo a função de
fiscalizadores do erário público e representantes do povo, requeremos as
devidas informações quanto ao projeto de construção da Casa Mortuária deste
Município.

Importante frisar que foi destinado a emenda parlamentar oficio nº
074/2021-EPL-054, do Deputado Xuxu Dal Molin no valor de R$ 300.000,00
(trezentos mil reais), no entanto a Secretaria de Planejamento Estadual
necessita do projeto de Construção da Obra da Casa Mortuária para a
efetivação da referida emenda.

Por tudo o que foi consignado e pela expressiva importância
deste requerimento, solicitamos atenção dos nobres Edis, e providências do
Poder Executivo Municipal.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Ipiranga do Norte/MT, 05 de julho de 2021.

_________________________                              __________________________
Alexandra Cossul                                                 Celso da Conceição da Silva
Vereador- PSC                                                       vereador PSD

______________________
Fábio Cezar Tavares
Vereador- PSD